5. PLAZO DE GARANTÍA O JUSTIFICACIÓN DE SU NO ESTABLECIMIENTO: 

El legalmente establecido.

6. PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO, PRECIOS UNITARIOS Y VALOR ESTIMADO: 

Importe estimado del contrato para el suministro de DOS (2) KITS, asciende a NUEVE 
MIL QUINIENTOS EUROS (9.500,00 €), más MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS 
(1.995,00 €) en concepto de IVA (21%), lo que supone un importe total de ONCE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS (11.495,00 €). 

Valor estimado del contrato: nueve mil quinientos euros (9.500,00 €).

El gasto se imputará a la aplicación presupuestaria 18.05.443A.622.000, código PEP 
2024/000791 de la LEY del Principado de Asturias 5/2025, de 31 de diciembre, de 
Presupuestos Generales para 2026, en la que existe crédito suficiente para hacer frente a las